
ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
город Верхний Тагил

О противодействии терроризму на территории 
городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральными законами от 18.04.2018года № 82-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействию 
терроризму» и на основании РЕШЕНИЯ №1 от 20.09.2018 Председателя 
антитеррористической комиссии в Свердловской области Е.В.Куйвашева, для 
организаций взаимодействия территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, по 
профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений и (или) для реализации решений 
антитеррористической комиссии в Свердловской области, руководствуясь 
уставом городского округа Верхний Тагил.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав антитеррористической комиссии городского округа 
Верхний Тагил (приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию полномочий 
администрации городского округа Верхний Тагил по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского 
округа Верхний Тагил Русалеева Н.Н., заместителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному и городскому хозяйству.

3. Постановление главы городского округа Верхний Тагил от 23.03.2018г. № 
15 «О противодействии терроризму на территории городского округа Верхний 
Тагил» считать утратившим силу.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского 
округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

http://www.go-vtagil.ru


5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

.1

Глава городского округа Верхний Тагил
Подпись

Кириченко

Верно старший инспектор ОПО


